Nam desiderium felicioris vita, iugulationis dolorem extinguit, & emortuum reddit. Pericula non respicit martyr, coronas respicit: plagas non horret, sed præmia numerat. Non videt lictores infernè flagellantes, sed Angelos supernè lœtis omnibus acclamantes imaginatur: non spectat ad temporaria pericula, sed ad præmiorum æternitatem. Splendidum & à nobis iam arhabonem assequitur, dum diuinis acclamationibus ipsis applauditur ab omnibus, & innumeros vincetos è sepulcris conuertit & attrahit.

Hoc ipsum sanè hodiè fortis ac strenuo Barlaam vsu venit. Insonuit enim bellica martyris tuba, & armatos pietatis milites, ut videris, collegit. Athleta Christo adhærens prædictus est, & statim excitatum est ecclesia theatrum. Et quemadmodum fidelium Dominus dixit, Qui credit in me, etiamsi mortuus fuerit, viuet: mortuus Iohann. 11. est fortis Barlaam, & applaudit illi panegyris. In sepulcro consumptus est, & ad continuum aducat. Nunc tempus est, ut exclametis: Vbi est sapiens? vbi scriba? vbi discipulus seculi huius? Agrestis homo insuperabilem nobis hodiè pietatis exhibet doctrinam: quem Tyrannus rapuit quidem, velut facilem prædam ac venatione radus, postea verò insuperabilem militem sensit: quem tanquam insana ac delira loquentem risit, mox verò angelica virtute strenuum horruit. Mores enim hominis non fuerunt cum organo linguae barbari, nec ratio cum syllabis claudicare visa est. Sed erat alter Paulus, cum Paulo dicens: Etiamsi sermone sum rudis, non tamen sciens. Cor. 11. Torpebat iam flagellando lictores, martyr verò robustior inueniebatur. Flagellis casus dicitur S. Barlaam. Lacerantium manus enerubatur, verum mens lacerati haudquam flectebatur. Nororum harmoniam flagra remiserant, ac fidei vigor vehementius stringebatur. Perossa latera absuemebantur, mentis verò philosophia florebat. Maior carnis ipsius portio emortua erat: at ipse martyr, quasi nondum inito certamine, firmus erat. Nam quondam pietatis amor animum hominis præoccupat, quodcumque illi pugna- Vis diuinorum genus ridiculum reddit: & quotquot illum desiderare rei gratia conuellunt, amoris. delectant magis, quam confernant. Tertius mihi est, affectus ille ac desiderium Apostolorum, unde Iudeorum ipsis aliquandò flagella iucunda redditia sunt. Abibant enim, inquit, gaudentes à conspectu concilij, quod digni habitu essent, qui pro nomine Iesu contumeliam patarentur.

Talis

IRIUS
Operum
VIII.
5